

B I U L E T Y N

Biblioteki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej

w Lublinie

Rok VI. Nr 2.

II kwartał 1958 r.

Maria Jasienowicz

Gromadzenie zbiorów w Bibliotece Głównej UMCS

/Referat wygłoszony na zebraniu Komisji
Bibliotecznej/

Zadaniem moim jest poinformować jak odbywa się gromadzenie zbiorów w naszej Bibliotece. Pominę stronę organizacyjną i techniczną pracy Oddziału Gromadzenia Biblioteki, gdyż te rzeczy mniej może Komisję Biblioteczną interesują, podam raczej wytyczne, jakimi kieruję się powiększając księgozbiór czyli zwrócę uwagę na tak zwaną politykę gromadzenia, a w szczególności politykę zakupu.

Mam zamiar podać:

1. Krótkie dzieje zmienności polityki gromadzenia w naszej Bibliotece.
2. Obecne źródła, z których napływają wydawnictwa do Biblioteki, a więc a/ egzemplarz obowiązkowy,
b/ wymiana i dary,
c/ zbiory zabezpieczone i inne.

Najwięcej czasu poświęcę na omówienie zakupu, gdyż jest to najważniejszy, najbardziej kierowany i świadomy sposób nabycia.

3. Zanalizuję zakup w świetle liczb ostatniego roku, następnie omówię:
 4. źródła, z których czerpię informacje oraz
 5. kryteria, jakimi kieruję się przy zakupie.
- Na zakończenie pragnę przedstawić
6. prośby Biblioteki Głównej pod adresem Komisji Bibliotecznej.

1. Księgozbiór naszej Biblioteki po 12 latach istnienia liczy ok. 200.000 vol. Trzeba jego krytykować często przez Umiejętnie, ma charakter ogólnonaukowy to znaczy zarówno książki jak i czasopiisma są z różnych dziedzin wiedzy, nie widąc w nim wyraźnej przewagi jednej dyscypliny. Przyczyny tego zjawiska należy szukać w tym przede wszystkim, że Biblioteka dostosowując się do potrzeb Uczelni kilkakrotnie musiała zmieniać kierunek swojej polityki, co w konsekwencji spowodowało ten brak "wyraźnego oblicza". Przypomnę, że w latach 1946-50 Uniwersytet miał charakter mat.-przyrodniczy, posiadał wydział medyczny, w tym okresie Biblioteka zakupiła cały szereg podręczników medycznych, weterynaryjnych, gdyż czytelnikami byli studenci tych wydziałów. Po utworzeniu Akademii Medycznej Biblioteka musiała nastawić się na zakup obok dzieł mat.-przyrodniczych, wydawnictw rolnych i weterynaryjnych, gdyż były to najliczniejsze wydziały na Uniwersytecie. W roku 1949 powstał Wydział Prawa, w kilka lat potem /1952/ Wydział Humanistyczny, trzeba było zmienić politykę i jak najszybciej uzupełnić księgozbiór pod tym względem. W roku 1956 powstała Wyższa Szkoła Rolnicza, zarzucono wówczas zakup wydawnictw rolnych i weterynaryjnych. Te zmiany polityki Biblioteki niejednokrotnie wpłynęły ujem-

nie na gromadzenie zbiorów Biblioteki, która przecież powstaje i rozwija się latami.

Mimo tych trudności, nie mówiąc już o trudnościach lokalowych, rozwój liczbowy księgozbioru zewidencjonowanego na przestrzeni lat 1946-58 wykazuje normalny wzrost: W latach 46-47 przybytek liczył 1-2 tysiące, w latach 50-52 6-8 tysięcy, a w latach 56-57 19-22 tysiące.

Obecnie są 4 główne źródła przyływu wydawnictw do Biblioteki: Egzemplarz obowiązkowy, wymiana, dary, zakup oraz z mniej licznych zbiorów zabezpieczone i inne.

Egzemplarz obowiązkowy

Na podstawie ustawy z dn.18.III 1932 oraz decyzji Prezesa CUK z dn.1.III 1954 Biblioteka otrzymuje bezpośrednio z drukarni całkowitą polską produkcję wydawniczą podobnie jak i inne biblioteki uniwersyteckie. Na podstawie Przewodnika Bibliograficznego, tygodniowego przeglądu wydawnictw, wydawanego przez Bibliotekę Narodową, można zawsze sprawdzić, czy wszystkie książki napłynęły do Biblioteki. Obecnie Biblioteka otrzymuje wydawnictwa z 123 drukarni z całej Polski. W roku ubiegłym kartoteka drukarni została uszgodniona z kartoteką Biblioteki Narodowej. Książek z e.o. napływa ok.7-8 tysięcy rocznie, a czasopism ponad tysiąc tytułów. Należy tutaj dodać, że Biblioteka otrzymuje również do większości wydawnictw kartki katalogowe, drukowane przez Bibliotekę Narodową.

Wymiana i dary

Drugim źródłem pochodzenia jest wymiana i dary, które potraktują łącznie. Zasadniczo wymianą zajmuje się Biuro Wydawnictw UMCS i Biblioteka nie ma większego wpływu na to, co otrzymuje przez Biuro Wydawnictw, które prowadzi własną politykę. Z wymiany dostajemy masę wydawnictw egzotycznych jak chińskie, japońskie i.t.p., w małym stopniu wykorzystywane przez czytelników.

W ubiegłym roku Biblioteka rozpoczęła próby wymiany zagranicznej i polskiej na własną rękę. Obecnie jesteśmy w kontakcie z kilkoma instytucjami zagranicznymi, które przysyłają nam wydawnictwa. Korespondujemy z wydawnictwami emigracyjnymi, które w ostatnim roku dość dużo przysłały nam wydawnictw polskich ukazujących się za granicą, do nich należą: Pol.Tow.Historyczne w Londynie, redakcja "Kultury" w Paryżu, Instytut Naukowy w New Yorku. Czynnikiem hamującym naszą wymianę jest to, że właściwie możemy wysłać tylko rzeczy kupione, nie mamy własnych wydawnictw, a wymiana dubletami, którą rozpoczęliśmy z bibliotekami polskimi na razie ogranicza się do tego, że sami dostaliśmy z Biblioteki Warszawskiej, Jagiellońskiej, Łódzkiej całą masę wydawnictw, nie możemy niczym się zrewanżować, bo z braku miejsca Biblioteka nie jest na razie w stanie uporządkować własnych dubletów. Jeśli chodzi o dary, to otrzymaliśmy ostatnio 30,000 książek z Min.Opieki Społecznej. Często dostajemy też dary z Zakładów UMCS, które przekazują Bibliotece zbędne wydawnictwa np. w roku ubiegłym odziedziczyliśmy przebrany już księgozbiór Zakładu Marksizmu.

Zbiory zabezpieczone

Zbiory zabezpieczone czyli książki przywiezione w swoim cze-

sie ze Śląsko, są dużym balastem dla Biblioteki, ciągle jeszcze część ich włącza się do księgozbioru Biblioteki. W roku ubiegłym przyptyw książek z różnych źródeł przedstawiał się następująco:

<u>E.o.</u>	<u>kupno</u>	<u>wymiana</u>	<u>dary</u>	<u>zb.zab.</u>	<u>razem</u>
6794	5096	2856	3407	1061	= 19214

Przyptyw w/g dziedzin wiedzy:

<u>działa</u> <u>ogólne</u>	<u> społ.</u> <u> krajowe</u>	<u>humanist.</u>	<u>mat.chem.</u> <u> fiz.</u>	<u>biolog.</u> <u>geogr.</u>	<u>tech.</u>	<u>inne</u>
2065	1770	8797	1379	985	1590	2628

3. Kupno w świetle cyfr ubiegłego roku przedstawia się następująco: Ogółem Biblioteka zakupiła 5096 vol. książek, w tym 1108 vol. stanowią książki polskie nowe, 2680 vol. zakup antykwaryczny, 367 vol. import zagraniczny, 941 vol. książki zagranicą kupione w kraju.

Czasopism Biblioteka prenumerowała 123 polskie tytuły, 295 rodzicielskich, 306 zagranicznych dla całego Uniwersytetu, z czego Biblioteka ok. 40 tytułów.

Jeśli chodzi o charakterystykę zakupu pod względem treści, to zakup zagraniczny dotyczył głównie dzieł ogólnych, encyklopedii, bibliografii, informatorów, słowników specjalnych, chodziło nam bowiem o właściwe urządzenie nowej czytalni, zakup krajowy to podręczniki dla studentów różnych wydziałów i dzieła naukowe nadejające się do czytalni, zakup antykwaryczny przeważał z dziedziny humanistyki.

Za zbiorów specjalnych zakupiono zbiór afiszy i pewną ilość wydawnictw zagranicznych dotyczących sztuki w Klubie M.P. i K.

4. Racjonalne prowadzenie zakupu wymaga 2 podstawowych czynności: 1. Zbieranie informacji o produkcji wydawniczej krajowej i zagranicznej 2. Ustalenie właściwych kryteriów doboru.

W jaki sposób odbywa się zbieranie informacji w Bibliotece? Jeśli chodzi o wydawnictwa polskie, to przeglądany jest Przewodnik Bibliograficzny i Zapowiedzi Wydawnicze zarówno przez p. Dyrektora jak Oddz. Gromadzenia i Kierownika Oddziału Udostępniania. W praktyce jest to jednak niewystarczające, gdyż książki często w księgarniach ukazują się wcześniej, wobec czego jesteśmy w stałym kontakcie z księgarniami lubelskimi /ul. Szopena, Krak. Przedmieście, Klub MPK/, gdzie odkładają dla nas nowości.

Zakup antykwaryczny polski odbywa się na podstawie nadsyłanych ofert. Tutaj co do niego decyduje Komisja złożona z 3 osób: P. Dyrektor, dr Wojciechowski i Kierownik Gromadzenia. Obecnie jesteśmy w kontakcie z antykwarykami lubelskimi /Osiek, Państwowy, św. Wojciecha/ oraz poza Lublinem z antykwarykami w Krakowie, Warszawie, zamawiamy nawet niektóre rzeczy z Gdańska czy Zabrza.

Uzupełnienie brakujących tomów odbywa się nie tylko przy pomocy ofert, ale prowadzimy teraz w Biuletynie rubrykę pt. "Biblioteka poszukuje" i rozsyłamy zamówienia do księgarni.

Informacje dotyczące rynku zagranicznego zbierane są na podstawie stałego przeglądu bibliografii narodowych i krytycznych oraz na podstawie niektórych czasopism ogólnych i katalogów

wydawniczych.

5. Jakie są kryteria doboru księgozbioru:

1. Biblioteka stara się skompletować zbiór dzieł ogólnych, encyklopedii, bibliografii, informatorów, słowników dla potrzeb czytelników.

2. Biblioteka pragnie zaspokajać potrzeby czytelników. Ponieważ większość czytelników stanowią studenci, Biblioteka stara się mieć komplet potrzebnych podręczników w czytelni oraz często po kilka egzemplarzy w wypożyczalni. Drugą z kolei grupę użytkowników stanowią pracownicy nauki. Biblioteka stara się więc kupować wydawnictwa czyste naukowe. Z wydawnictw polskich zakupujemy całą niemal produkcję PAN u, PWN, towarzystw naukowych jako drugi egzemplarz do czytelni, z wydawnictw zagranicznych staramy się wybierać wydawnictwa firm naukowych je Oxford Univ. Press, Presses Univ. de France czy Akademie-Verlag.

3. Przy zakupie antykwarycznym Biblioteka stara się zasilić księgozbiór wydawnictwami przede wszystkim z zakresu nauk humanistycznych: Historii, literaturoznawstwa, pedagogiki, ostatnio np. zakupiliśmy zbiór książek przedwojennych z zakresu pedagogiki i psychologii.

4. Przy zakupie bierze się także pod uwagę potrzeby kulturalne czytelników, a więc przede wszystkim w zakresie czasopism prenumerujemy czasopisma o treści społecznej, literackiej zarówno polskie jak i zagraniczne. Tym potrzebom kulturalnym ma służyć również utworzony Oddział Zbiorów Specjalnych, który ma jedyny w Lublinie zbiór bieżących muzykalii.

5. W zaspokajaniu potrzeb kulturalnych czytelników bierze się pod uwagę nie tylko potrzeby Uczelni, ale całego środowiska lubelskiego. Pod tym kątem widzenia kupuje się wydawnictwa z zakresu grafiki, sztuki.

6. Biblioteka obecnie zbiera też t.zw. "lubliniana" to jest wydawnictwa lubelskie i Lublina dotyczące.

7. Z wydawnictw zagranicznych staramy się kupować wydawnictwa Polski dotyczące oraz z przedwojennych wydawnictw druki polskie z terenów Polski historycznej.

6. Po krótkim przedstawieniu polityki gromadzenia Biblioteki Głównej, zdając sobie sprawę z pewnych niedociągnięć na tym polu, pragnę wysunąć następujące prośby pod adresem Komisji Bibliotecznej:

1. Biblioteki uniwersyteckie na Zachodzie i w Ameryce bardzo często mają wspólnie z wydziałami uniwersyteckimi opracowaną pismieniami politykę zakupu. Czy nie można by i u nas opracować takich wytycznych do polityki gromadzenia? Komisja Biblioteczna sorientowana w planach naukowych Uczelni będzie mogła ściślej powiązać pracę gromadzenia zbiorów z potrzebami pracowników nauki Uniwersytetu - dla Biblioteki byłoby to dużą pomocą. Należałoby też ściślej określić formy współpracy z Wydziałami, na razie współpraca ta ma charakter dorywczy.

2. Zwracam się z prośbą do wszystkich Zakładów o podanie Bibliotece lektury obowiązkowej i nadobowiązkowej dla studentów. Biblioteka już częściowo zaczęła realizować ten postulat i stara się skonfrontować swój księgozbiór pod kątem widzenia studiujących. Kilka Zakładów dostarczyło nam spisy

lektury, pragnęlibyśmy, żeby Komisja Biblioteczna nas w tym względzie poparła.

3. Proponuję, żeby Komisja Biblioteczna po raz drugi rozpatrzyła sprawę "drażliwe" rozdziału wydawnictw między Bibliotekę a Zakłady. Chodzi mi tu o sprawę prenumeraty czasopism zagranicznych, których Biblioteka otrzymuje tylko niski procent, resztę biorą Zakłady. Czy naprawdę Biblioteka nie mogłaby prenumerować pewnej liczby czasopism naukowych i dublować z Zakładami pewnych tytułów? Równie drażliwie przedstawia się sprawa niektórych dzieł zagranicznych o charakterze specjalnym, które ze względu na dewizy Uniwersytet sprzedawał tylko w jednym egzemplarzu. Najczęściej Biblioteka, jeśli nawet je kupi, oddaje później w depozyt do Zakładów, czym faktycznie uniemożliwia korzystanie innym czytelnikom.

2 Kroniki Biblioteki UMCS

Na zebranie szkoleniowe w kwietniu zaproszono kier. Zakładu Historii Starożytnej i Średniowiecznej prof. H. Zinss, który bawił przez kilka miesięcy w Anglii na stypendium naukowym i zetknął się w czasie swej pracy z bibliotekami angielskimi. Prof. Zinss opowiedział o bibliotekach angielskich przedstawiając je z punktu widzenia czytelnika. Prelegent obszernie opisał British Museum, Bibliotekę Uniwersytecką w Londynie, Bodleian Library w Oxfordzie, nadto po krótko kilka innych bibliotek /Bibliotekę Uniwersytecką w Cambridge, Bibliotekę Instytutu Historii w Londynie, Bibliotekę Public Record Office w Londynie/. Interesujący odczyt wywołał ożywioną dyskusję.

Pracownicy Biblioteki zwiedzili jedną z największych drukarni lubelskich Drukarnię Prasową, zapoznając się z jej urządzeniami i pracą.

Pracownicy nasi mieli nadto okazję do wysłuchania kilku interesujących referatów:

Referatu na temat zadań biblioteki naukowej, wygłoszonego przez mgr J. Czerniego, dyrektora gliwickiej Politechniki im. Petrowskiego. Odczyt był zorganizowany przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich - Okręg w Lublinie. Referat połączony był z pokazem filmów z dziedziny bibliotekarstwa. /Film włoski o konserwacji druków, film z biblioteki hinduskiej, szwedzkiej oraz Biblioteki Kongresu w Waszyngtonie/.

Referatu mgr M. Brunarskiej, kustosze Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich o katalogach rzeczowych w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem katalogu systematycznego. Odczyt, połączony z dyskusją przy samym warstwie pracy, katalogu systematycznym jednej z bibliotek lubelskich, wywołał żywy oddźwięk, którego wyrazem była uchwała Stowarzyszenia Bibliotekarzy Pol.-okręg w Lublinie, by podjąć starania o zorganizowanie ogólnopolskiej konferencji pracowników katalogów rzeczowych.

2-ych referatów bawiące w Polsce dr P. O. Melis, prof. biblioteka

znawstwa na Uniwersytecie Indiana w Bloomington. Referat o bibliotekach amerykańskich połączony był z filmem o amerykańskiej bibliotece. Tematem drugiego referatu były bibliografie i informatory w języku angielskim ze specjalnym uwzględnieniem amerykańskich.

W czasie swego pobytu w Lublinie dr O Melie zwiedziła naszą Bibliotekę.

W maju b.r. Biblioteka nasza gościła wycieczkę 5-u osób z Biblioteki Jagiellońskiej. Goście zwiedzili biblioteki lubelskie oraz zabytki Lublina.

Biblioteka poszukuje:

1. Archiwum do dziejów literatury i oświaty w Polsce T.1-2
rok ok.1800-84
2. Akta grodzkie i ziemskie z czasów Rzeczypospolitej Polskiej
Lwów 1878 T.1,3-4
3. Bar J., Zmarz W.: Polska bibliografia prawa kanonicznego
Lublin T.1.
4. Barłoszewicz Julien: Znakomici mężowie polscy w XVIII w.
Peterrsburg 1856 T.1.
5. Beni: Palatogramy polskie, Kraków 1931
6. Beni: Gramatyka
7. Dłuska: Fonetyka i wszystkie inne jej książki
8. Lehr-Spławiński: Zarys gramatyki języka starocerkiewno-słowiańskiego 1950
9. Boyce-Łeński: Młoda Polska wyd.2. Wrocław 1947
10. Feldman: Współczesna literatura polska 1864-1917 najlepiej
wyd.7. Warszawa 1923
11. Kridl Manfred: Literatura polska XIX w. Warszawa 1930 cz.1.
12. Kot: Historia wychowania T.1-2
13. Robins: Wstęp do teorii zatrudnienia, Warszawa 1947
14. Ajdukiewicz: Zagadnienia i kierunki filozofii, Warszawa 1949
15. Ajdukiewicz: Główne kierunki filozofii, Lwów 1923
16. Jeruslem: Wstęp do filozofii, Warszawa 1926
17. Tatarzkiewicz : Historia filozofii T.1-3
18. Tatarzkiewicz: Zarys dziejów filozofii w Polsce, Kraków 1948
19. Baranowski: Chemia fizjologiczna, Warszawa 1957 T.1-2
20. Blauth-Opieńska: Chemia fizjologiczna, skrypt, cz.1-4
21. Basiański A.: Chemia nieroganiczna i ogólna, Warszawa 1953 T.1
22. Cicibabin: Podstawy chemii organicznej, Warszawa 1957 T.1.
23. Holleman: Podręcznik chemii nieorganicznej, Lwów 1928
24. Holleman: Podręcznik chemii organicznej, Warszawa 1921
25. Holleman i Richter: Chemia organiczna T.1-2, Warszawa 1953
26. Karrer P.: Chemia organiczna, Warszawa 1951 T.1. cz.2
27. Moszew Jan: Chemia organiczna, Kraków T.1,43
28. Skarżyński B.: Chemia fizjologiczna, Warszawa T.1-2
29. Encyclopedie francaise, Paris T.2
30. Słownik łaciny średniowiecznej 1955 T.1.z.1-2
31. Słownik włosko-polski, polsko-włoski
32. Słownik szwedzko-polski, polsko-szwedzki.

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTEKÓW
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH UMCS
od 1.IV do 30.VI 1958 r.

1. Ogólne: Encyklopedie, Słowniki, Bibliografie
i indeksy, Informatory inne.

a/ Encyklopedie.

1. Encyclopedie française
Paris 1957
T.19. Philosophie, Religion.
s./kilka liczbów./
06610
2. Herder/wyd./:Der grosse
Herder. Nachschlagewerk
für Wissen und Leben.
5.neubearb.Aufl.von Her-
ders Konversationslexi-
kon.
Freiburg 1956-1958
Bd 1-10.
3. Kierski Feliks:Podrecz-
nik encyklopedia pedago-
giczne.
Lwów 1925
T.1 i 2. s.671 + 64
B61038
4. Parova Landwirtschafts-
Lexikon.
7.völlig neugestaltete Aufl.
Hamburg u. Berlin 1956-1957
Bd 1. A-K. 1956 s. 414, illust
Bd 2. L-Z. 1957 s. 379, illust
B55976
5. Staatslexikon. Recht, Wissen-
schaft, Gesellschaft.
Hrsgb.von der Görres-Gesell-
schaft.
6. 6.völlig neu bearb.u.erweit.
Aufl.
Freiburg im Breisgau 1957
Bd 1. Abbe bis Beyerle.
spalt 1246.
06690
Zob. też poz.: 232, 263.

b/ Słowniki.

6. Deutsch-russisches Wör-
terbuch.
Unter Redakt.v.W.W.Ru-
dusch.
Leipzig 1958 s.519
7. Dictionary of Education.
Carter V.Good, Ed.
New York 1945 s.XXXIX,
495.
8. Dictionnaire des lettres
française.
Le dix-septieme siecle.
Paris 1954 s.1030.
9. Elsevier s Dictionary of
Cinema, Sound and Music.
In six languages:
English /american, french,
spanish, italian, dutch
and german.
Amsterdam 1956 poz.3213
B61078

10. Elsevier's Dictionary of Electronics and Waveguides.
In six languages English/american, french, spanish, italian, dutch and german.
Amsterdam 1956 poz.2050
36170
11. Elseviers Dictionary of Television, Radar and Antennas.
In six languages English/american, french, spanish, italian, dutch and german.
Amsterdam 1955 poz.2450
361077
12. Flood H.E., West Michael:
An Explaining and Pronouncing Dictionary of Scientific and Technical Words.
London 1953 s.VIII,397,
illustr.
A15813
13. Frisk Hjalmar: Griechisches etymologisches Wörterbuch.
Heidelberg 1957
Lfg 6. s.481-576
14. Herland Leo: Dictionary of Mathematical Sciences.
New York 1951
Vol.1.German-English.
s.235
B48418
15. Jacobs Morris B., Gerstein Maurice J., Walter William G.: Dictionary of Microbiology.
Princeton, W.J. 1957 s.276.
361081
16. Kluge Friedrich: Etymologisches Wörterbuch der deutschen Sprache.
Berlin 1957 s.IV,900
Zakł.Jęz.Pol.
17. Lalande Andre: Vocabulaire technique et critique de la philosophie.
7. ed. revue et augmentee.
Paris 1956 s.XX,1323.
18. Lewis Charlton T., Short Charles A: Latin Dictionary.
Oxford 1955 s.XIV,2019.
Zakł.Prawa Rzym.
19. Liddell Henry George, Scott Robert A: Greek-English Lexicon.
A new revised and augmented...
Oxford 1955 s.XLVIII,2111.
Zakł.Prawa Rzym.
20. Lipin A.A.: Akkadskij (babilonossirijskij) jazyk.
Typuč. s. Slovar.
Pod red. F.W.Struwe.
Leningrad 1957 s.214 + err
21. Mayrhofer Manfred: Kurzgefasstes etymologisches Wörterbuch des Altindischen
Heidelberg 1957
Lfg 9. s.80
Lfg 10. s.81-160
Lfg 11. s.161-240.
Zakł.Jęz.Pol.
22. Ortograficzeskij słowar russkogo jazyka.
Moskwa 1957 s.1259.

23. The Oxford Classical Dictionary.
Oxford 1957 s.XIX, 971.
Zakł. Prawa Rzecz.
24. Pieron Henri: Vocabulaire de la psychologie.
2 ed. revue et augmentée.
Paris 1957 s.XV, 468.
25. Pike Royston E.: Dictionnaire des religions.
Adaptation française de Serge Hutin.
Paris 1954 s.VIII, 320.
26. Rössler Hellmuth, Franz Güntler: Sachwörterbuch zur deutschen Geschichte.
München 1958
Lfg 8/2 /Schlusslieferung/ s.XL, 1121-1572
27. Slovník František Německý a česko-německý slovník z mechanické technologie.
Praha 1956 s.781 + err.
28. Webster's Dictionary of Synonyms.
A Dictionary of Discriminated Synonyms with Antonyms and Analogous and Contrasted Words.
Springfield, Mass. 1951
s.XXXIII, 907.
29. Wörterbuch der ägyptischen Sprache.
Hrsgb. von A. Erman u. L. Grapow
Berlin 1957
Bd 1. s.XVI, 583
Bd 2. s.506
Bd 3. s.489
Bd 4. s.569
Bd 5. s.639
Bd 6. Deutsch-ägyptisches Wörterverzeichnis...nebst Verzeichnissen der koptisch semitischen und griechische Wörter. s.VIII, 256.

Zob. też poz. 209.

Bibliografie i indeksy.

30. Eppelsheimer Hanns W.: Bibliographie der Literaturwissenschaft 1945 - 1953
Frankfurt am Main 1957
s.XXXII, 549
31. Pop Sever: Bibliographie des questionnaires linguistiques.
Louvain 1955 s.168
Zakł. Jęz. Pol.
32. Schrijnen Jos.: Essai de bibliographie de géographie linguistique générale.
Nimegue 1933 s.26
Zakł. Jęz. Pol.
33. Stollkreither Konrad: Internationale Bibliographie der juristischen Nachschlagewerke.
Frankfurt am Main 1955
s.XIII, 595.
Zob. też poz.: 254, 276, 301, 359

d/ Informatory inne.

34. Dictionnaire de biographie Francaise.
Sous la direction de
J. Bolteau, M. Berroux,
M. Prevoet.
Paris 1932-1937
T. 1-8. Aage - Chateaumartin.

C6694

35. Dolivet Louis: The United Nations. A Handbook on the New World Organization.
New York 1946 s. 152

B61554

36. Malkett Samuel, Laing John: Dictionary of Anonymous and Pseudonymous. English Literature.
Edinburg, London 1956
Vol. 8. 1900-1950.
s. VIII, 397.

37. Minerva. Jahrbuch der gelehrten Welt.
Abteilung: Universitäten und Fachhochschulen.
Berlin
Bd 1. Europa. 1952 s. XII, 1123 /Jhrg 34/

Czas. 1574

38. Webster's Biographical Dictionary.
Springfield, Mass., 1933
s. XXVI, 1697.

39. The World of Learning 1957.
London 1957 s. XXXII, 1038

II. Marksizm-leninizm. Budownictwo socjalistyczne.

Polityka.

a/ Marksizm-leninizm.

40. Marx, Engels Werke.
Berlin
Bd 2. 1958 s. 730.

41. Sidorow M. I.; G. W. Plechanow i woprosy istorii russkoj riewolucionno-diemokratsieskoj mysli XIX w.
Moskwa 1957 s. 147

b/ Budownictwo socjalistyczne.

Zob. poz. 126.

c/ Polityka.

42. Chruszczew N. S.: Za procsnyj mir i mirnoje sdsunzozestwowanije.
Moskwa 1958 s. 367.

43. Documents on American Foreign Relations 1954.
Ed. by Peter V. Curl.
New York 1955 s. XII, 506

B61570

44. Dokumenty wnieszej
polityki SSSR.
Moskwa 1957 Minist.
Inostr. Dieł SSSR
T.1. 7 nojabrja 1917 -
31 dekabrja 1918/
s. 770, mapa.
B61517
45. Rosenne Shabtai: The
International Court
of Justice.
An Essay in Political
and Legal Theory.
Leyden 1957 s.XXIV, 592.
B60963
46. The United States in World
Affairs
New York
1955 by Barber Hollis W.
/wyd./1957 s.XII,346.
1956 by Stebbins Richard P.
/wyd./1957 s.XII,426.
Zob.też poz.133.

III. Filozofia. Psychologia. Religioznawstwo.

a/ Filozofia.

47. Black Max: Critical
Thinking.
An Introduction to
Logic and Scientific
Method.
New York 1957 s. XVII,459
459.
Zakł.Filoz.
48. Boas George: Dominant
Themes of Modern Phi-
losophy. A History.
New York 1957 s.X,660.
Zakł.Filoz.
49. Brunold C., Jacob J.:
De Montaigne a Louis de
Broglie.
Introduction a l etude
de la pensee francaise
contemporaine.
Paris 1956 s.X,319.
Zakł.Filoz.
50. Davel Simone, Guillemain
Bernard: Philosophie des
sciences.
Paris 1955 s.VIPI,489.
Zakł.Filoz.
51. Dumery Henry: Regards sur
la philosophie contempora
Paris 1956 s.259
Zakł.Filoz.
52. Einstein Albert: Concep-
tions scientifiques, mo-
rales et sociales.
Paris 1952 s.265.
Zakł.Filoz.
53. Farber Marvin: L activite
philosophique contempora
en France et aux États-Uni
Paris 1950
T.1.La philosophie americ
s.VII,488
T.2.La philosophie franca
s.410.
Zakł.Filoz.

54. Maritain Jacques: On the Philosophy of History. New York 1957 s.XI, 180.
B61410
55. Notion de structure et structure de la connaissance.
18 - 27 Avril 1956
X^e Semaine de Synthèse.
Paris 1957 s.XXIV, 436.
Centre International de Synthèse.
Zakł.Filoz.
56. Panorama des idées contemporaines. Textes choisis sous la direction de Gaston Picon.
Paris 1957 s.793.
Bibl.Gł.UMCS
1 Zakł.Filoz.
57. Pap Arthur: Analytische Erkenntnistheorie.
Kritische Übersicht über die neueste Entwicklung in USA und England.
Wien 1955 s.VI, 242.
Zakł.Filoz.
58. Rosmini Antonio: Anthologie philosophique.
Paris 1954 s.509.
Zakł.Filoz.
59. Rubinsztein S.L.: Bytije i soznanije. O miestie psichiczeskogo w~~o~~ wszeobszczej wzaimoswj~~o~~zi jawlenij materialnogo mira.
Moskwa 1957 s.328.
60. Santayana George: Winds of Doctrine and Platonism and the Spiritual Life.
New York 1957 s.312.
B61373
61. Sartre J.P.: L'etre et le neant, Essai d'ontologie phenomenologique.
Paris 1957 s.722.
Zakł.Filoz.
62. Sartre J.P.: L'existentialisme est en humanisme.
Paris 1957 s.141.
Zakł.Filoz.
63. Schweitzer Albert: Kultur und Ethik, Kulturphilosophie - zweite Teil.
Claus Petri Vorlesungen an der Universität Upsala.
München 1923 s.XXI, 280.
64. Sigard Emile: La nature et le portee de la methode scientifique.
Expose et textes choisis de la philosophie des sciences.
Paris 1956 s.408.
Zakł.Filoz.
65. Stage W.T.: The Philosophy of Hegel. A Systematic Exposition.
New York 1955 s.X, 526
Zakł.Teorii Pa
stwa i Prawa

66. Mall Jean: Tableau de la philosophie française. Paris 1946 s.231.

Zakł.Filoz.

Zob.też Encyklopedie oraz Słowniki poz.17 oraz poz.194

b/ Psychologia.

67. Osgood Charles E.: Method and Theory in Experimental Psychology. New York 1956 s.VI,800.

Zakł.Psychol.

68. Seelig Ernst: Traite de criminologie. Traduit de l'allemand par I.Petit et M.Paris Paris 1956 s. 409.

B61147

69. Peel E.A.: Psychological Basis of Education. Edinburgh 1956 s.303, rys., tabl.bibliogr.

B55673

Zob.też Słowniki poz. oraz poz.218

c/ Religioznawstwo.

70. Leben und Legende der Religionsstifter. Texte ausgewählt und erklärt von Gustav Mensching. Darmstadt 1955 s. 348

Zakł.Filoz.

72. Mensching Gustav: Vergleichende Religionswissenschaft.

2.neu bearb. Aufl.

Heidelberg 1949 s. 208

Zakł.Filoz.

71. Das lebendige Wort. Texte aus den Religionen der Völker. Darmstadt 1952 s. 440.

Zakł.Filoz.

Zob.też: Encyklopedie Słowniki poz.

III. Historia i nauki pomocnicze historii.

Etnografia.

a/ Historia i nauki pomocnicze.

73. Balaban Izrael: Historia i literatura żydowska ze szczególnym uwzględnieniem historii Żydów w Polsce.... Lwów 1920

T.1. O najdawniejszych czasach do upadku

świata starożytnego. s.343, ilustr., mapy,

T.2. Od upadku świata starożytnego do

końca średnich wieków, s.308, ilustr.

bibliogr.

B61447

74. Black J.B.: The Reign of Elizabeth 1558-1603. Oxford 1952 s.XIX, 448

Zakł.Hist.
Średniow.

75. The Cambridge Medieval History

Cambridge 1957

Vol.1. The Christian Roman Empire and the Foundation of the Teutonic Kingdoms. s.XXII, 754, mapy.

Vol.3. Germany and the Herstern Empire. s.XXXVIII, 700, mapy.

Vol.5. Contest of Empire and Papacy. s.XLIV. 1005, mapy.

Vol.6. Victory of the Papacy. s.XLI, 1147, mapy.

Vol.7. Decline of Empire and Papacy. s.XXXVIII, 1073, mapy.

Zakł.Hist.
Średniow.

76. Chabod Federico: Machiaveli and the Renaissance. Translated from the Italian.. London 1958 s.XVIII, 158.

Zakł.Hist.
Średniow.

77. Clark George: The Later Stuarts, 1660 - 1714. Oxford 1955 s.XXIII, 479 + Genealogical Tables a. Maps.

Zakł.Hist.
Średniow.

78. Clement H.A.: The Story of Modern Europe. From 1870 to the Present Day.

London 1956 s. 272.

Zakł. Teorii
Państwa i Praw

79. Collingwood R.G., Myres

J.N.L.: Roman Britain and the English Settlements.

Oxford 1956 s. XXV, 51

Zakł.Hist.
Średniow.

80. Davis R. Trevor: The Golden Century of Spain 1501 - 1621.

London 1956 s.XI, 327.

Zakł.Hist.
Średniow.

81. Droz Jacques: Les révolutions allemandes de 1848.

Paris 1957 s.656.

Zakł.Hist.
Powszechn.
Nowożytnej

82. Ergang Robert: Europe since Waterloo.

Boston 1954 s.XX, 836.

Zakł.Teorii
Państwa i P

83. Falkenstein Charles:

Thadée Kosciuszko dans sa vie politique et intime.

Traduit de l'allemand.
Paris 1839 s.VIII, 303

B61136

84. Fletcher Histoire de Fologne. Traduit de l'anglais... Paris 1832
T.1. s.IV, 272, illustr.
T.2. s.250, illustr. mapa.
B61116
85. Gandhi M.K.: Leur civilisation et notre délivrance. Paris 1957 s. 190.
86. German History. Some New German Views. Ed. by Hans Kohn. London 1954 s.224.
Zakł. Teorii Państwa i Prawa
87. Godechot Jacques: La grande nation. L'expansion révolutionnaire de la France dans le monde. 1789-1799. Paris 1956
T.1. s.353
T.2. s. 68-758.
Zakł. Hist. Powsz. Nowożytnej
88. Histoire universelle Paris 1957
T.2. De l'islam à la réforme. Publiée sous la direction de R. Grousset et E. Leonard s. XXVII, 2072.
Encyclopedie de la Pleiade Vol.4.
A16774
89. Hitler Adolf: Die Reden Hitlers am Parteitag der Freiheit 1935. München 1935 s. 88.
B61061
90. Griekov B.D.: Izbrannyye trudy. Moskwa 1957 s.450.
91. Luizinga J.: The Waning of the Middle Ages. A Study of the Forms of Life, Thought and Art in France and the Netherlands in the XIV and XV Centuries. Harmondsworth, Middlesex 1955 s. 368.
Zakł. Hist. Sredniow.
92. Hockett Homer Carey: The Critical Method in Historical Research and Writing. New York 1955 s.IV, 330.
Zakł. Hist. Sredniow.
93. Istoria a stran zarubiezhnogo vostoka w sriednije wieka. Moskwa 1957 s. 371, mapy
94. Konopczyński Władysław: Dzieje Polski nowożytnej. Londyn 1958
T.1. 1506-1648. s.XII, 437, bibliogr.
95. Lincoln Abraham: A Biography. New York 1957 s.548, XIII, fot.
96. Lipson E.: The Economic History of England. London 1956
Vol.2. The Age of Mercantilism s.CXLIX, 503
Vol.3. The Age of Mercant. s.V, 596.
Zakł. Hist. Sredniow.

97. Vasson Georgina: Frederick II of Hohenstaufen. A Life by... London 1957 s. 376.
Zakł. Hist. Sredn.
98. Merchants and Merchandise in Seventeenth-Century Bristol. Ed. by Patrick McGrath. Bristol 1955 s. XL, 315, Bristol Record Society s Publications Vol. 19.
Zakł. Hist. Sredn.
99. Misko M. V.: Oktjabr'skaje riewolucije i wostanowle-nije niezewisimosti Pol - szy. Moskwa 1957 s. 224.
100. Pollard A. P.: Henry VIII. London 1951 s. IV, 385.
Zakł. Hist. Sredn.
101. Roberts Michael: Gustavus Adolphus. A History of Sweden 1611-1632. London 1953
Vol. 1. 1611-1626. s. XIV, 585
Zakł. Hist. Sredn.
102. Roesler Hellmuth: Europa im Zeitalter von Renaissance, Reformation und Gegenreformation 1450-1650. München 1956 s. IV, 719. Weltgeschichte in Einzeldarstellungen Bd 4.
Zakł. Hist. Sredn.
103. Rowse A. L.: The England of Elisabeth. The Structure of Society. London 1951 s. IV, 546.
Zakł. Hist. Sredn.
104. Rowse A. L.: The Expansion of Elisabethan England. London 1955 s. XIII, 449.
Zakł. Hist. Sredn.
105. Runciman Steven: The Eastern Schism. A Study of the Papacy and the Eastern Churches during the XI-th and XII-th Centuries. Oxford 1955 s. VII, 189.
Zakł. Hist. Sredn.
106. Runciman Steven: A History of the Crusades. Cambridge 1955 - 1957
Vol. 1. The First Crusade and the Foundation of the Kingdom of Jerusalem. 1957 s. XIII, 376.
Vol. 2. The Kingdom of Jerusalem and the Frankish East. 1100-1187. 1957 s. XI, 522.
Vol. 3. The Kingdom of Acre and the Later Crusades. 1955 s. IX, 529.
Zakł. Hist. Sredn.
107. Sławni ludzie i onych porównania historyczne, moralne i filozoficzne przekładanie X. Goleńskie-go. Solon, Publikola, Temistokles, Kamillus. Wilno 1801 Druk. XX. Scholarum Piarum s. 475

108. Stephenson Carl: Medi-
seval Institutions.
Selected Essays.
Ed. by Bryce D. Lyon.
Ithaca 1954 s. XIV, 289.
Zakł. Hist. Średn.
109. Stupnicki Hipolit: Her-
barsz polski i imionospis
zastużonych w Polsce ludzi
wszystkich stanów i cze-
sów, ułożony... na podsta-
wie herbarza Niesieckiego
i manuskryptów.
Lwów 1855-1859
T.1. 1855 s. 246
T.2. 1859 s. 236
110. Tichomirov M. N.: Driew-
niewiekowa ja Moskwa
w XIV-XV wiekach.
Moskwa 1957 s. 317, bibliogr.
B61061
111. Trevelyan G. M.: Histo-
ry of England.
London 1952 s. XXII, 756,
mapy.

b/ Etnografia.
115. Bypiański Alexander: Bie-
loruś. Kilka słów o poezji
prostego ludu tej naszej
polskiej prowincji, o jego
muzyce, śpiewie, tańcach,
etc.
.....
Paryż 1840 s. 228
A17378
112. Williamson James A.:
The Age of Drake.
3 Ed.
London 1952 s. VIII,
399.
Zakł. Hist.
Średniow.
113. Willan T. S.: The Early
History of the Russia
Company 1553-1603.
Manchester 1956 s. IX,
295.
Zakł. Hist.
Średniow.
114. Wittya Wiktor: Niezna-
na szlachta polska
i jej herby.
Oprac.... przy współ-
udziale Stanisława
Dziadulewicza.
/ Z 504 drzeworytami /.
Kraków 1908 s. 436.
B60473

Zob. też: Słowniki - poz. 26
orz poz.: 46, 54, 141.
116. Witwicki Sofron: O hu-
całach. Rys historyczny.
Lwów /brak roku wyd./
s. 134.

V. Nauki społeczno-ekonomiczne, Prawo.

a/ Nauki społeczno-ekonomiczne.

117. Albig William: Modern Public Opinion. New York 1956 s.XII, 518.
Zakł. Teorii Państwa i Prawa
118. Aldeerfer E. B., Michl H. E.: Economics of American Industry. 3. Ed. New York 1957 s.X, 710, ilustr., bibliogr.
B61451
119. Antoine Jean Claude: Introduction a l'analyse macro-economique. Paris 1953 Part 1. Les origines. 1953 s.291.
Zakł. Ekon. Polit.
120. Beveridge: Full Employment in a Free Society. A Report on the Methods of Preventing Mass Unemployment. London 1953 s.VIII, 429.
Zakł. Ekon. Polit.
121. Bruun Geoffrey: The World in the Twentieth Century. 3. Ed. Boston 1957 s.XXI, 218.
Zakł. Teorii Państwa i Prawa
122. Caroll Erich: Allgemeine Volkswirtschaftslehre. 7., verbess. u. erweit. Aufl. Heidelberg 1956 s.XII, 386.
Zakł. Ekon. Polit.
123. Dobb Maurice: On Economic Theory and Socialism Collected Papers. London 1956 s.VIII, 293.
Zakł. Ekon. Polit.
124. Eucken Walter: Grundsätze der Wirtschaftspolitik. 2., unveränderte Aufl. Tübingen 1955 s.XIX, 396.
Zakł. Ekon. Polit.
125. Pairchild Fred Rogers, Buck Norman Sydney, Slesinger Reuben Emanuel: Principles of Economics. New York 1957 s.VIII, 780.
Zakł. Ekon. Polit.
126. Pinaney i socialističeskoje stroitelstwo. Moskwa 1957 s.357.
127. Hague Douglas G., Stonier Alfred W.: The Essentials of Economics. An Introduction and Outline for Students and for General Reader. London 1955 s.I, 173.
Zakł. Ekon. Polit.

128. International Monetary Fund. Annual Report of the Executive Directors for the Fiscal Year Ended April 30, 1956.
Washington - s.XI, 197.
129. Kohn Hans: The Idea of Nationalism. A Study in Its Origins and Background.
New York 1956 s.XIII, 735.
Zakł. Teorii Państwa i Prawa
130. Kohn Hans: Prophets and Peoples. Studies in Nineteenth Century Nationalism.
New York 1957 s. 213.
Zakł. Teorii Państwa i Prawa
131. Monopolistyczny kapitał SSZA po II wojnie światowej.
Moskwa 1958 s. 673.
Akad. Nauk SSSR. Inst. Międzynarodnych Odnoszeń.
132. Pemberton W. Baring: William Cobbett. Biography.
Harmondsworth, Middx 1949 s. 191.
A16589
133. Reitzel William/wyd./:
The Autobiography of William Cobbett.
The Progress of a Plough-Boy to a Seat in Parliament.
London 1947 s. 272.
A16832
134. Sorokin Pitirim A.: Social Philosophies of an Age of Crisis.
London 1950 s.XI, 345.
Zakł. Teorii Państwa i Prawa
135. Tennenbaum Henryk:
Zarys polityki gospodarczej.
Londyn 1947 s. 247.
Zakł. Ekon. Polit.
136. Weber Fritz S.: Kompendium der Nationalökonomie.
4. durchgesehene u. ergänzte Aufl.
Düsseldorf 1957 s. 363.
Zakł. Ekon. Polit.
- Zob. też: Encyklopedie - poz. 5, Informatory - poz. 35 oraz poz.: 52, 56, 96, 188, 284, 285, 287, 289, 290.

137. Basilicorum Libri IX
Ediderunt I. J. Schel-
tema et I. Colwerda.
Groninger 1957
Ser. B. Vol. 1. Scholia
in Libr. XV-XX.
1957 s. X, 1219.
Zakł. Prawa Rzym.
138. The British Year Book
of International Law
1957.
33 Year of Issue.
London 1958 s. VII, 394.
Zakł. Prawa Między-
narod.
139. Chapman Brian: L'admini-
stration locale en
France.
Paris 1955 s. 257.
Cahiers de la Fondation
Nationale des Sciences
Politiques 66.
Zakł. Prawa Admin.
140. Duez Paul, Debeyre Guy:
Traite de droit admini-
stratif.
Paris 1952 s. VIII, 984.
Zakł. Prawa Admin.
141. Ehrenberg Victor. Jones
A. R. M.: Documents illus-
trating the Reigns of
Augustus and Tiberius.
2. Ed.
Oxford 1955 s. XII, 171.
Zakł. Prawa Rzym.
142. Gromyko Anat.: Kongress
SSZA./Wybory, organiza-
cija, polnomoczijs/.
Moskwa 1957 s. 190, tab. 3.
Inst. Miedzunarodnych Ot-
noszenij.
143. Johnson Claudius O.:
American State and
Local Government.
2. Ed.
New York 1956 s. XI,
305.
Zakł. Prawa Admin.
144. Jolowicz H. F.: Roman
Foundations of Modern
Law.
Oxford 1957 s. XX, 217.
Zakł. Prawa Rzym.
145. Kaser Max: Eigentum
und Besitz im älteren
römischen Recht.
2. Aufl. mit Nachträgen.
Köln 1956 s. XII, 397.
Forschungen zum römi-
schen Recht. Abh. 1.
Zakł. Prawa Rzym.
146. Kaser Max, Schwarz Fritz:
Die Interpretatio zu
den Paulussentenzen.
Köln 1956 s. 62.
Zakł. Prawa Rzym.
147. Kelsen Hans: What is
Justice ?
Justice, Law, and Poli-
tics in the Mirror of
Science.
Berkeley 1957 s. 397.
Zakł. Prawa Admin.
148. Maud John, Finer S. E.:
Local Government in
England and Wales.
2. Ed.
London 1953 s. XI, 230.
Zakł. Prawa Admin.

149. Morrison Herbert:
Government and Parliament. A Survey from the Inside.
London 1956 s. XIII, 363.
Zakł.Prawa Admin.
150. Obermayer Klaus: Verwaltungsakt und innerdienstlicher Rechtsakt.
Stuttgart 1956 s.183.
Zakł.Prawa Admin.
151. Pauli Sententiarum Fragmentum Leidense. Ediderunt et commentariis instruerunt G.G.Archi, M.David...
Leiden 1956 s. 111.
Zakł.Prawa Rzym.
152. Repertoire de droit commercial et des sociétés. Paris 1956-1957 Jurisprudence Generale Dalloz
T.1. Actes de commerce-expositions, foires et salons. 1956 s.XI, 813,
T.2. Facture-warrant petrolier. 1957 s.VIII, 985.
153. Robson William A.: The British System of Government.
London 1944 s.38, fot. British Life and Thought No 2.
B61145
154. Wajline M.: Droit administratif.
7 ed.
Paris 1957 s.XII, 892
Zakł.Prawa Admin.
155. Zivil- und Strafprozessgesetz Schwedens.
Übersetzt u.eingeleitet von Gerhard Simson.
Berlin 1953 s.XII, 212.
Zakł.Postęp. Cywilnego

Zob.też: Encyklopedie - poz.5,
Bibliografie - poz.33,
Informatory inne - poz. 35,
oraz poz.: 45,69.

VI. Literatura.

156. Curtius Ernst Robert:
Kritische Essays zur europäischen Literatur.
2.erweit.Aufl.
Bern 1954 s. 446.
B60870
157. Feuchtwanger Lion: Die Fische im Weinberg.
Roman.
Berlin 1958 s. 901.
A17363

158. Günther Johann Christian:
... Werke in einem Band.
Ausgewählt und eingeleitet
von Hans Dalke.
Weimar 1957 s. XXV, 340,
partr.1.
A17064
159. Hebel Johann Peter: Gesammelte Werke.
Berlin 1958
Ed 1. Gedichte. Erzählungen.
s. 571, partr.1.
Ed.2. Vermischte Schriften.
Briefe. s. 673.
160. Histoire des litteratures.
Paris 1956 Libr. Gallimard.
T./2. Litteratures occidentales. Publ. sous
la direction de Raymond Queneau.
s. XVIII, 1972.
A14666
161. Kayser Wolfgang: Das Sprachliche Kunstwerk. Eine Einführung in die Literaturwissenschaft.
4. Aufl.
Bern 1956 s. 444, bibliogr.
s. 391-424.
B60951
162. Lädeke Henry: Geschichte der amerikanischen Literatur.
Bern 1952 s. 653, illustr.,
mapy 2.
A17061
163. Lukas Georg: Thomas Mann.
5. verbess. u. vermehrte Aufl.
Berlin 1957 s. 201.
B60810
164. Morgenländische Erzählungen "Palmbblätter".
Nach der von J.G. Herder
u. A.J. Liebeskind besorgten
Ausgabe neu hrsgb.
von Hermann Hesse.
2. Aufl.
Leipzig 1937 s. 301.
A17058
165. Muschg Walter: Tragische Literaturgeschichte.
3. veränderte Aufl.
Bern 1957 s. 639.
B60964
166. Niegos Peter II Petrović:
Górski wieniec.
Wydarzenie dziejowe z końca
XVII stulecia.
Ze studjum krytycznym
Branka Lazarevića.
Przeł., wstępem i komentarzem
opatrzył Henryk Satorzki.
Warszawa 1932 s. 161.
167. Norwid Cyprien: Poezye.
Wyd. 1. zbiorowe.
Lipsk 1863 F.A. Brockhaus
s. 292.
A16959
168. Strich Fritz: Deutsche Klässik and Romantik oder Vollendung und Unendlichkeit.
Ein Vergleich.
4. Aufl.
Berlin 1949 s. 374.
B60952

169. Wilder Thornton: Our Town. The Skin of Our Teeth. The Matchmaker. With a Preface. London 1958 s. XIV, 401.
170. Winozakiewicz Jan: Izrael w poezji polskiej. Antologia. Paryż 1958 s. 354.
B61406

Zob. też: Słowniki- poz. 8, Informatory- poz. 36, Bibliografie- poz. 30, oraz poz.: 73, 91.

VII. Językoznawstwo.

171. Blackstone Bernard: A Manual of Advanced English for Foreign Students. London 1955 s. XIII, 414.
A15810
A17346
172. Budagow R.A.: tudy pr syntaksisu rumynsogo jazyka. Moskwa 1958 s. 232.
173. Collins V.H.: A Book of English Idioms. With Explanations. 2. Ed. London 1957 s. XIII, 258.
174. Dieth Eugen: Vademecum der Phonetik. Phonetische Grundlagen für das wissenschaftliche und praktische Studium der Sprachen. Bern 1950 s. XVI, 452.
Zakł. Jęz. Pol.
175. Eckersley C.E.: A Concise English Grammar for Foreign Students. London 1957 s. 127.
176. Eckersley C.E. Macaulay Margaret: Brighter Grammar with Exercises. London 1957 Book 1. s. 96, rys.
A17341
177. Fitikides T.J.: Common Mistakes in English. With Exercises. London 1957 s. V, 154.
178. Forchhammer Jörgen: Deutsche Aussprache - Übungen für In- und Ausländer. München 1938 s. V, 38
Zakł. Jęz. Pol.
179. Hyatt R.W. Watson: English Syntax for Foreign Students. London 1955 s. VII, 119.

180. Jehraon A.: Common English Proverbs. London 1956 s.V, 122.
181. Paul Hermann: Deutsche Grammatik Halle/Saale/ 1956-1957 Bd 3. 1956 s. 456 Bd 5. 1957 s. 425.
Studium Jęz. Obs.
182. Pop Sever: Institut de phonétique et archives phonographiques. Louvain 1956 s. XVII, 408.
Zakł. Jęz. Pol.
183. Regat a Pocket Thesaurus. A Treasury of Synonyms and Antonyms. Based on Regat a International Thesaurus of English Words and Phrases. Ed. by C. O. Sylvester Mason assisted by Katharine Aldrich Whiting. New York 1957 s. XXVIII, 497.
A17364
184. Sowriemiennyi ruskii jazyk. Sintaksis. Pod ried. Je. M. Gaikinoj-Piederuk. Moskwa 1957 s. 515.
185. Trypačka Józef: Język Władysława Syrokomli /Ludwika Kondratowicza/. Przyczynek do dziejów polskiego języka literackiego w wieku XIX. Wiesbaden 1957 T. 2. s. 412.
Zakł. Jęz. Pol.
186. Verrall A. J.: More English Idioms for Foreign Students. London 1956 s. 148.
187. Zwieginow E. A.: Sjema- siologia. Moskwa 1957 s. 321.
B61069

Zob. też: Słowniki - poz. 6, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29. Bibliografie - poz. 31, 32.

VIII. Matematyka, Astronomia.

a/ Matematyka.

188. Allen R. G. D.: Mathematical Analysis for Economists. London 1956 s. 548. Studies in Statistics and Scientific Method No 5.
Zakł. Ekon. Polit.
189. Bailey Norman T. J.: The Mathematical Theory of Epidemics. London 1957 s. VIII, 193.
Zakł. Statyst. Mat.

190. Commentarii Mathematici Helvetici

Edita Societate Mathematica Helvetica.

Zürich

- | | |
|------------------|--------------|
| Vol. 5. 1933 | Fasc. 1-4 |
| Vol. 6. 1933/4 | Fasc. 1-4 |
| Vol. 7. 1934/5 | Fasc. 2-4 |
| Vol. 8. 1935/6 | Fasc. 1-4 |
| Vol. 9. 1936/7 | Fasc. 1-4 |
| Vol. 10. 1937/8 | Fasc. 1-2, 4 |
| Vol. 11. 1938/9 | Fasc. 1, 4 |
| Vol. 12. 1939/40 | Fasc. 1-4 |
| Vol. 13. 1940/41 | Fasc. 1-4 |
| Vol. 14. 1941/42 | Fasc. 1, 3-4 |
| Vol. 15. 1942/43 | Fasc. 1-4 |
| Vol. 16. 1943/44 | Fasc. 2-3 |
| Vol. 17. 1944/45 | Fasc. 1, 2-4 |
| Vol. 18. 1945/46 | Fasc. 1-2, 4 |
| Vol. 19. 1946/47 | Fasc. 1-3 |
| Vol. 20. 1947/48 | Fasc. 1-2, 4 |
| Vol. 21. 1948 | Fasc. 2-4 |

Zakl. Matemat.

191. Chegnitius F.: Differential- und Integralrechnung in Frage und Antwort. Berlin 1957 s. XIV, 158.

192. Davenport Wilbur B., Root William L.: An Introduction to the Theory of Random Signals and Noise. New York 1958 s. IX, 393

Zakl. Statyst. Mat.

193. Duff G.F.D.: Partial Differential Equations. Toronto 1956 s. X, 248.

Zakl. Matemat.

194. Erdelyi A.: Asymptotic Expansions. New York 1956 s. VI, 108

Zakl. Matemat.

195. Estermann T.: Introduction to Modern Prime Number Theory. Cambridge 1952 s. 74. Cambridge Tracts in Mathematics and Mathematical Physics No 41. Zakl. Matemat.

196. Favard J.: Cours de géométrie différentielle locale. Paris 1957 s. VIII, 553. Cahiers Scientifiques. Fasc. 24. Zakl. Matemat.

197. Fischer Otto F.: Five Mathematical Structural Models in Natural Philosophy with technical physical quaternions. Stockholm 1957 s. VI, 412.

Zakl. Fizjol. Rošlin

198. Fisher Ronald A., Yates Frank: Statistical Tables for Biological, Agricultural and Medical Research. 5. Ed. London 1957 s. X, 138.

Zakl. Statyst. Matemat.

199. Fleckenstein J.O.: Johann und Jacob Bernoulli. Basel 1949 s. 24. Kurze Mathematiker-Biographien. Beihefte zur Zeitschrift "Elemente der Mathematik" Nr 6.

Zakl. Matemat.

200. Goode Harry H., Machol Robert E.: System Engineering. An Introduction to the Design of Large-Scale Systems. New York 1957 s.XII,551.
Zakl.Statyst. Matemat.
201. Goodman Richard: Teach Yourself Statistics. London 1957 s. IX,11-239.
Zakl.Fizjol. Rošlin
202. Greenwald Dakota Ulrich: Linear Programming. An Explanation of the Simplex Algorithm. New York 1957 s.VII,75.
Zakl.Statyst. Matemat.
203. Grenander Ulf, Rosenblatt Murray: Statistical Analysis of Stationary Time Series. Stockholm 1956 s.300
Zakl.Statyst. Matemat.
204. Hadwiger H.: Vorlesungen über Inhalt, Oberfläche und Isoperimetrie. Mit 34 Textabbild. Berlin 1957 s.XIII,312. Die Grundlehren der mathematischen Wissenschaften Bd 93.
Zakl.Matemat.
205. Jordan Charles: Calculus of Finite Differences. New York 1950 s.XII, 652.
Zakl.Statyst.Mat.
206. Kempthorne Osgar: An Introduction to Genetic Statistics. New York 1957 s.XVII, 545.
Zakl.Statyst. Matemat.
207. Kendall M.G.: A Course in Multivariate Analysis. London 1957 s.185.
Zakl.Statyst. Matemat.
208. Kimball W.S.: Calculus of Variations by Parallel Displacement. London 1952 s.VIII,543.
Zakl.Matemat.
209. Kober H.: Dictionary of Conformal Representations. New York 1957 s. XVI,208.
Zakl.Matemat.
210. Lectures on Functions of a Complex Variable. Ed.by Wilfred Kaplan. Ann Arbor 1955 s.IX, 435,
Zakl.Matemat.
211. Luce R,Duncan, Raiffa Howard: Games and Decisions. Introduction and Critical Survey. New York 1957 s.XIX, 509.
Zakl.Statyst. Matemat.

212. Meissner Ernst, Ziegler

Hans: Mechanik.

Basel 1948-1956

Bd 1. Statik der starren,
flüssigen u. elastischen Körper.

1948 s. 340.

Bd 2. Dynamik der starren Körper.

1956 s. 291.

Zakl. Matemat.

213. Montel Paul: Lecons sur

les récurrences et leurs applications.

Paris 1957 s. X, 268.

Collection de Monographies sur la Theorie des Fonctions.

Zakl. Matemat.

214. Ore Oystein: Niels Henrik

Abel.

Basel 1950 s. 23.

Kurze Mathematiker-Biographien.

Beihefte zur Zeitschrift "Elemente der Mathematik".

Zakl. Matemat.

215. Quenouille M.H.: The Analysis of Multiple Time-Series.

London 1957 s. 105.

Zakl. Statyst. Matemat.

216. Pfluger A.: Theorie der

Riemannschen Flächen.

Berlin 1957 s. XII, 248.

Die Grundlehren der mathematischen Wissenschaften Bd 89.

Zakl. Matem.

Zakl. Fiz. Teor.

217. Pracher Karl: Prim-

zahlverteilung.

Berlin 1957 s. X, 415.

Die Grundlehren der mathematischen Wissenschaften Bd 91.

Zakl. Matemat.

218. Quastler Henry: In-

formation Theory in Psychology.

Problems and Methods. Glencoe, III. 1955 s. X. 436.

Zakl. Statyst. Matemat.

219. Ruyer Raymond: La cy-

bernetique et l'origine de l'information.

Paris 1954 s. 236.

Zakl. Statyst. Matemat.

220. Stebenstellige loga-

rithmische und trigonometrische Tafeln.

Bern 1958 s. 424.

221. Skandinavisk Aktuarie-

tidskrift utgiven av

den Danske Aktuarforening, Finlands Aktuarforening, den Norske Aktuarforening.

Uppsala 1935 - 1944

1935 H. 1-4 1941 H. 3-4

1936 H. 1-4 1942 H. 1-4

1937 H. 3-4 1944 H. 3-4

1938 H. 3-4

Zakl. Statyst. Matemat.

222. Snedecor George W.
Cochran William G.:
Statistical Methods
Applied to Experiments
in Agriculture
and Biology.
Ames, Iowa 1957 s. XIII,
534.

Zakł. Statyst.
Matemat.

223. Thurstone L.L.: The
Fundamentals of Sta-
tistics.
New York 1953 s. IV,
237.

Zakł. Statyst.
Matemat.

Zob. też: Słowniki -
poz. 14 oraz poz.:
226, 227, 302.

b/ Astronomia.

224. Siegel Carl Ludwig:
Vorlesungen über
Himmelsmechanik.
Berlin 1956 s. VIII, 212.
Die Grundlehren der ma-
thematischen Wissen-
schaften Bd 85.

Zakł. Fiz. Teor.

II. Fizyka, Astrofizyka, Chemia.

a/ Fizyka.

225. Abro A.: The Evolution
of Scientific Thought
from Newton to Einstein.
2. Ed. Revised s. Enlarged.
New York 1950 s. XX, 482.

Zakł. Fiz. Dośw.

227. Baker Bevan B.; Copson
E.L.: The Mathematical
Theory of Huygens
Principle.
Oxford 1953 s. VI, 192.

Zakł. Fiz. Dośw.

226. Abro A.: The Rise of
the New Physics
Its Mathematical and
Physical Theories.
New York 1951
Vol. 1. S. IX, 426
Vol. 2. s. 429-962.

Zakł. Fiz. Dośw.

228. Bergmann L., Schaefer Cl.:
Lehrbuch der Experimen-
talphysik zum Gebrauch
bei akademischen Vorle-
sungen...
Berlin 1954-1956
Bd 1. Mechanik. Akustik.
Wärmelehre.
4. durchgeseh. Aufl.
1954 s. XII, 622, illustr.
Bd 2. Optik und Atomphy-
sik. Teil 1. Wellen-
optik. 1956 s. VIII,
421, tabl., illustr.

229. Boursnell J.C.: Safety
Techniques for Radio-
active Tracers.
Cambridge 1958 s.XI,67.
Zakl.Chemii Fiz.
230. Fermi Enrico: Thermo-
dynamics.
New York 1956 s. X,160.
Zakl.Fiz.Dośw.
231. Fizika i tieplotiechni-
ke reaktorow.
Moskwa 1958 s.214, bib-
liogr.
B61596
232. Handbuch der Physik
Hrsgb.von Flügge
Berlin Springer Verl.
Bd 5. Teil 1. Prinzipien
der Quantentheorie.
1958 s.376, rys.7
Bd 16. Elektrische Felder
und Wellen. 1958
s.VII, 759, rys.364
Bd 30. Korpuskeln und
Strahlung in Ma-
terie 2. 1958
s.VIII, 316, rys.213
Bd 50. Astrophysik 1:
Sternoberflächen-
Doppelsterne. 1958
s.VII, 458, rys.167.
B04568
233. Handbook of Scientific
Instruments and Apparatus
1957
Published in connection
with 41-st Physical Socie-
ty Exhibition.
London 1957 s.XVI,265
Zakl.Chemii Fiz.
234. Hunter: Handbook of
Semiconductor Elec-
tronics.
New York 1956
Zakl.Chemii
Fizyonej
235. Lichnerowicz A.: The-
ories relativistes
de la gravitation et
de l'électromagne-
tisme.
Paris 1955 s.XII,298.
Zakl.Fiz.Teor.
236. Maxwell James Clerk:
A treatise on Electri-
city and Magnetism.
London 1955
Vol.1. s.IXXII,506,
tabl.13
Vol.2. s.IXIV,500,
tabl.20.
Zakl.Fiz.Teor.
237. Moore Patrick: Isaac
Newton.
Illustrated by Patri-
cis Cullen.
London 1957 s.95.
Zakl.Fizjol.
Roślin
238. Müller Claus: Grund-
probleme der mathema-
tischen Theorie elek-
tromagnetischer Schwin-
gungen.
Berlin 1957 s.VIII,
344, illustr.8.
Zakl.Fiz.Teor.

239. Planck Max: Physikalische Abhandlungen und Vorträge.
Braunschweig 1958
Bd 1. s.XV, 776, portr. 1
Bd 2. s.XI, 716
Bd 3. s.XII, 426

240. Siegbahn Kai: Beta- and Gamma-Ray Spectroscopy.
Amsterdam 1955 s.XXIII, 959.

Zakł. Fiz. Dośw.

241. Solid State Physics.
Advances in Research and Applications.
Editors: Frederick Seitz, David Turnbull.
New York Academic Press
Vol. 5. 1957 s.XV, 455.

Zakł. Fiz. Dośw.

b/ Astrofizyka.

Zob. poz. 232.

c/ Chemia.

244. Advances in Catalysis and Related Subjects
Edited by W.G. Frankenburg /i in./
New York Acad. Press
Vol. 5. 1953 s.XIII, 487
Vol. 6. 1954 s.XIII, 467
Vol. 7. 1955 s.XI, 362
Vol. 8. 1956 s.VIII, 353

Zakł. Chemii Fizycznej

242. Synge J.L.L.: Geometrical Mechanics and de Broglie Waves.
Cambridge 1954 s.VI, 167.
Cambridge Monographs on Mechanics and Applied Mathematics.

Zakł. Fiz. Teor.

243. Progress in Cosmic Ray Physics
Edited by J.G. Wilson.
Amsterdam
Vol. 3. 1956 s.XII, 420.

Zakł. Fiz. Dośw.

Zob. też: Słowniki-poz. 9, 10, 11, 12 oraz poz.: 269, 307.

245. Ambix. The Journal of the Society for the Study of Alchemy and Early Chemistry.
Cambridge W. Heffer & Sons, Ltd
Vol. 1. 1937-38 No 1-3
Vol. 2. 1938, 46 No 1-4
Vol. 3. 1948, 49 No 1-4
Vol. 4. 1949, 51 No 1-4
Vol. 5. 1953, 56 No 1-4
Vol. 6. 1957 No 1-2

Zakł. Chemii Nieorganicznej

246. Angewandte Chemie.
Hrsg. von Rudolf Pummerer.
Wissenschaftlicher Teil
A.
Heidelberg 1947 - Verl.
Chemie
Jhrg. 59.1947 Nr 1-9 +
Gesamtregister
Jhrg 60.1948 Nr 1-12 +
Gesamtregister
Jhrg 61. 1949 Nr 1-12
Jhrg 62.1950 Nr 1-24

Zakł.Chemii
Nieorganicznej
247. Berl Walter G.: Physical
Methods in Chemical Analysis.
New York 1956 Acad.Press
Vol.3.1956 s.XII,652.

Zakł.Chemii Fiz.
248. Biffen Frank M., Seaman
William: Modern Instruments in Chemical Analysis.
5 Ed.
New York 1956 s.IX,333.

Zakł.Chemii
Nieorganicznej
249. Bikerman J.J.: Surface
Chemistry. Theory and
Applications.
2 Ed.
New York 1958 s.X,501.

Zakł.Chemii Fiz.
250. Breude E.A., Nachod
F. G.: Determination
of Organic Structures
by Physical Methods.
Editors: Breude, Nachod
New York 1955 s.XIII,
810.

Zakł.Chemii Org.
i Zakł.Chemii Fiz.
251. Bray H.,Geoffrey, White
Kenneth: Kinetics and
Thermodynamics in bio-
chemistry.
With 71 illustr.
London 1957 s.XII,343.

Zakł.Biochemii
252. Calmon Calvin, Kress-
man T.R.E.: Ion Ex-
changers in Organic
Biochemistry.
New York 1957 s.XII,
761.

Zakł.Chemii Fiz.
253. Cassidy Harold Gomes:
Fundamentals of Chroma-
tography.
New York 1957 s.XVII,
447.
Technique of Organic
Chemistry Vol.10.

Zakł.Chemii Fiz.
254. Chemisches Zentralblatt
Berlin
Jhrg 123,1952
Formelregister.1954
Sachregister. 1954
Teil 1-2

- Jhrg 124.1953
Formelregister.1955
Sachregister. 1955
Teil 1-2
- Jhrg 125. 1954
Formelregister
Sachregister
Teil 1-2
- Jhrg 126.1955
Formelregister
Sachregister
Teil 1-2
- Zakł.Chemii
Nieorganicznej
255. Cramer Friedrich: Paper
Chromatography.
2. revised and enlarged ed. Translated by Leighton Richards.
London 1955 s.XI, 124.
Zakł.Chemii Fiz.
256. Cramer Herbert W., Davies
Trefor: Chemical Engineering Practice.
In twelve volumes.
London 1957
Vol.3. Solid Systems.
1957 s.VI, 534, XVIII.
Zakł.Chemii Fiz.
257. Cuëlleron Jean: Histoire
de la chimie.
Paris 1957 s.128
A17394
258. Delehay Paul: New Instrumental Methods in Electrochemistry. Theory, Instrumentation, and Application to Analytical and Physical Chemistry.
New York 1954 s.XVII, 437.
Zakł.Chemii Fiz.
259. Ewing Helen H.:
Instrumental Methods of Chemical Analysis.
New York 1954 s. X,
434.
Zakł.Chemii
Fizycznej
260. Gaudin A.M.: Flotation.
2. ed.
New York 1957 s.X,
573.
Zakł.Chemii
Fizycznej
261. Gomer Robert Smith
Cyril Stanley:
Structure and Properties of Solid Surfaces.
Chicago 1953 s.XVI,
491.
Zakł.Chemii
Fizycznej
262. Griessbach Robert:
Austauschadsorption
in Theorie und Praxis.
Berlin
Allgemeiner Teil.1957
s.XIX, 450, illustr.164.
Zakł.Chemii
Fizycznej
263. Gurney R.W.: Ionic Processes in Solution.
New York 1953 s.IX,
275.
Zakł.Chemii
Fizycznej

264. Hempel Clifford A.:

Rare Metals Handbook.
New York 1956 s.XIII,
657.

Zakł.Chemii
Nieorganicznej

268. Hine Jack: Physical

Organic Chemistry.
New York 1956

Zakł.Chemii
Fizycznej

265. Handbuch der analyti-
schen Chemie.

Hrsgb von W. Fresenius
und G.Jander.

Berlin 1951, 1956

Teil 2.: Qualitative
Nachweisverfahren.

Bd 4a beta: Elemente der
vierten Hauptgruppe
II. 1956 s.XIV,210

Bd 8b alfa: Elemente der
achten Nebengruppe
I. 1956 s.XIV,233

Bd 8b beta: Elemente der
achten Nebengruppe
II./Platinmetalle/
1951 s.XIV,251

Zakł.Chemii
Nieorganicznej

269. Izotopy w katalizie.

Pod ried.S.Z.Rogin-
skogo /i inn./

Moskwa 1957 s.422,
rys., bibliogr.

Akad.Nauk SSSR, Inst.

Fizicz.Chimii.

Problemy kinetiki
i kataliza 9.

270. Journal of the Chemi-
cal Society.

London

1921-1929,

1931-1934

Zakł.Chemii
Organicznej

266. Hickinbottom Wilfred

Jehn: Reactions of Or-
ganic Compounds.

3.ed.

London 1957 s.XI,608.

Zakł.Fizjol.
Roślin

271. Ketelaar J.A.A.:

Chemical Constitution.
An Introduction to the
Theory of the Chemical
Bond.

Amsterdam 1953 s.VIII,
398.

Zakł.Chemii
Nieorganicznej

267. Hildebrand Joel H.

Scott Robert L.:

The Solubility of Non-
electrolytes.

3.ed.

New York 1955 s.X,488.

Zakł.Chemii
Nieorganicznej

272. Meller J.W.: A Compre-
hensive Treatise on

Inorganic and Theoreti-
cal Chemistry.

Supplement 2, Part 1.
London 1956 s.LII,
1153.

Zakł.Chemii
Nieorganicznej

273. Nachod F.C., Schubert
Jack: Ion Exchange
Technology.
New York 1956 s.X,
660.

Zakł. Chemii
Fizycznej

277. Physical Methods in
Chemical Analysis.
Ed. by Walter G. Berl.
New York
Vol.3. 1956 s.XII,652.

Zakł. Chemii
Fizycznej

274. Neuere massanalytische
Methoden.
Hrsg. von Gerhard Jander
unter Mitarbeit von...
4. umgearb. u. erweitt. Aufl.
Stuttgart 1956
Die chemische Analyse
Bd 33. s. XX, 455.

Zakł. Chemii
Nieorganicznej

278. Prodinger Wilhelm:
Organische Fällungs-
mittel in der quanti-
tativen Analyse.
4. umgearb. Aufl.
Stuttgart 1957 s. IV,
246, illustr., tab. 10.
Die chemische Analyse
Bd 37.

Zakł. Chemii
Nieorganicznej

275. Osborn G.H.: Synthetic
Ion-Exchangers.
Recent Development in
Theory and Application.
London 1955 s. IX, 194.

Zakł. Chemii
Nieorganicznej

279. Proceedings of the Se-
cond International
Congress of Surface
Activity.
London 1957

1. Gas/Liquid and Li-
quid/Liquid Inter-
face. 1957 s. IX, 521.
2. Solid/Gas Interface.
s. VIII, 348.
3. Electrical Phenomena
and Solid/Liquid In-
terface. s. X, 621
4. Solid/Liquid Inter-
face/Washings etc./
and Cell/Water In-
terface. s. VIII, 352.

Zakł. Chemii
Fizycznej

276. Periodica Chimica, Ver-
zeichnis der im Chemi-
schen Zentralblatt refe-
rierten Zeitschriften
mit den entsprechenden
genormten Titelsebkürzun-
gen.
2. neu bearb. Aufl.
Berlin 1952 s. X, 411.

Zakł. Chemii
Nieorganicznej

260. Reid Q.: Excited States in Chemistry and Biology.
London 1957 s. IX, 215
Zakl. Fizjol.
Roślin
261. Schweiger Kurt: Radioactive Isotopes. Ihre Herstellung und Anwendung.
Berlin 1957 s. XI, 246, ilustr. 195.
Zakl. Fizjol.
Roślin
262. Kimmermann J.: Physico-Chemical Constants of Pure Organic Compounds.
New York 1950 s. VIII, 693.
International Union of Pure and Applied Chemistry.
Zakl. Chemii
Fizyoznej
263. Wells A.F.: Structural Inorganic Chemistry.
Oxford 1952 s. XVIII, 727.
Zakl. Mineral.
- Zob. też poz.: 229, 230, 231, 298, 299,
307, 329.

X. Geografia, Mineralogia i krystalografia.

a/ Geografia.

264. Azerbajdzjanskaja SSR.
Ekonomiko-geografi-
czeskaja charakteris-
tika.
Moskwa 1957 s. 044, ilustr.,
mapy, bibliogr.
B50975
265. Bieloruskaja SSR.
Ekonomiko-geografi-
czeskaja charakteris-
tika.
Moskwa 1957 s. 488, ilustr.,
mapy.
B51122
266. Dite O.G.: Geodziezija.
Moskwa 1957 s. 291.
267. Kazachskaja SSR.
Ekonomiko-geografi-
czeskaja charakteris-
tika.
Moskwa 1957 s. 774,
ilustr., mapy, bibliogr.
B50976

288. Petermanns Geographische Mitteilungen.
Gotha 1939-1948, 1955-6
Jhrg 85: 1939 Heft 1-2,
4-12
Jhrg 86: 1940 Heft 1
3-12
Jhrg 87: 1941 Heft 1-3,
6-12
Jhrg 88: 1942 Heft 1-8
Jhrg 89: 1943 Heft 3-12
Jhrg 90: 1944 Heft 3-4,
7-12
Jhrg 91: 1945 Heft 1-3
Jhrg 92: 1948 1-2 Quar-
talsheft
Jhrg 99: 1955 Heft 1-4
Jhrg 100: 1956 Heft 1-4.

Zesp. Kat. Geogr. Fiz.

289. Ukrainskaja SSR,
Czast 1.
Moskwa 1957 s.556,
ilustr., mapy, biblio-
grafia.
Akad. Nauk SSSR. Inst.
Ekonomiki.

B61121

290. Wiejs B. E., Purin W. P.:
Latwijskaja SSR.
Ekonomiko-geografi-
czeskaja charakteris-
tika.
Moskwa 1957 s.438,
ilustr., mapy, bibliogr.

B60992

c/ Mineralogie i krystalografia.

291. Hiller Johannes E.:
Grundriss der Kristall-
chemie.
Berlin 1952 s.VII, 307,
ilustr. 209, tab. 72.
Zakl. Mineral.
292. Kleber W.: Angewandte
Gitterphysik.
Behandlung der Eigen-
schaften kristallisier-
ten Körper vom Stand-
punkte der Gittertheorie.
2. verbesserte Aufl.
Berlin 1949 s.VIII, 213,
ilustr. 54.

Zakl. Mineral.

293. Schulze Werner: Mole-
külbau. Theoretische
Grundlagen und Metho-
den der Strukturermi-
telung.
Berlin 1958 s.122 + 15
ilustr. 43.

Zakl. Mineral.

294. Zeitschrift für Kris-
tallographie.
Leipzig 1936
Ergänzungsband 2,3.

Zakl. Mineral.

XI. Biologia. Botanika. Zoologia. Antropologia.

a/ Biologia.

295. Altenburg Edger:
Genetics.
Revised Ed.
London 1957 s.XV, 496
Zakl. Fizjol.
Roślin

296. The Biological Action
of Growth Substances.
Symposia of the Socie-
ty for Experimental
Biology. Numb. 11.
Cambridge 1957 s.VI, 344,
tabl. 2.

Zakl. Fizjol. Rośl.

297. Brown E.B.: Life in Fresh Water. London 1955 s. 64.
Zakł. Fizjol. Roślin
298. Colloque sur le biochimie. Roseoff 14-18 Mai 1956. Paris 1956 s.244.
Zakł. Biochemii
299. Davidson J.N.: The Biochemistry of Nucleic Acids. London 1957 s.VIII. 284.
Zakł. Biochemii
300. Fine Structure of Cells. Symposium held at the VIIth Congress of Cell Biology. Leiden 1954... Groningen 1955 s. 321, illustr., bibliogr. International Union of Biological Sciences. Series B, No 21.
B61255
301. International Abstracts of Biological Sciences. A Comprehensive Survey of the World Literature. London 1957
Vol.5. 1957 No 1-3 + Index
Vol.6. 1957 No 1-3 + Index
Zakł. Fizjol. Rośl.
302. Lamotte Maxime: Initiation aux méthodes statistiques en biologie. Paris 1957 s.144.
303. Microbial Ecology. Seventh Symposium of the Society for General Microbiology held at the Royal Institution, London April 1957. Cambridge 1957 s.VII, 388.
Zakł. Fizjol. Roślin
304. Moore Ruth: Charles Darwin. London 1957 s.207.
Zakł. Biochemii
305. Moss Emma Sadler, MacQuown Albert Louis: Atlas of Medical Mycology. Baltimore 1953 s.IX, 245.
Zakł. Mikrobiol. Ogólnej
306. Oster Gerald, Pollister Arthur W.: Physical Techniques in Biological Research. New York 1955-56
Vol.1. Optical Techniques. 1955 s.XII, 564.
Vol.2. Phys. Chem. Techniques 1956 s.XV, 502
Vol.3. Phys. Techniques in Biolog. Research. 1956 s.XV, 728.
Zakł. Chemii Fiz.

307. Progress in Biophysics and Biophysical Chemistry.
London 1957
Vol. 7. 1957 s. VIII, 362.
Zakł. Fizjol. Roślin
308. Walter William G.;
MacBee Richard H.: General Microbiology.
Princeton, N.J. 1955
s. VII, 345.
Zakł. Mikrobiol. Ogólnej
- c/ Botanika.
309. Yeasts,
by K. Aime /i inn./
Ed. by W. Roman.
The Hague 1957 s. 246,
illustr., bibliogr.
- Zob. też: Słowniki-poz.
15 oraz poz.: 198, 206,
222, 251, 252, 280, 311,
316.
310. Baroni Eugenio: Guida botanica d'Italia ossia chiavi analitiche per determinare le piante...
3. ed. riveduta e corretta da Sere Baroni Zanetti.
Rocca San Casciano 1955
s. XXV, 708, illustr. 352.
A17121
311. Dowson W. J.: Plant Diseases Due to Bacteria.
2. ed.
Cambridge 1957 s. IV, 231.
Zakł. Mikrobiol. Ogólnej
312. Eriksen O. F. L.: Flechtenflora von Nordwestdeutschland.
Hrsgb. von W. Christensen.
Stuttgart 1957 s. XXIV,
411, maps.
B61013
313. Fortschritte der Botanik. Begründet von Fritz von Wettstein... Hrsgb. v. E. Bünning, E. Gümmer.
Berlin 1957 Springer Verl.
Bd 19. Bericht über das Jahr 1956.
1957 s. IV, 430.
Zakł. Fizjol. Rośl.
314. Hering Erich M.: Bestimmungstabellen der Blattminen von Europa einschliesslich des Mittelmeerbeckens und der Kanarischen Inseln.
Mit 725 Abbild.
© Gravenhage 1957
Bd 1. Pflanzengattungen A-Z Erzeuger Nr 1-3133 s. 648
Bd 2. Neubesreibungen v. Mienen-Erzeugern. Systemat. Übersicht d. Wirtspflanzen u. d. Mienen-Erzeuger Abbild. s. 221, tab.

315. Second ~~Latin~~ International
Seaweed Symposium
Held in Tondheim, July
1955/
Ed. by Trygve Braarud
and N.H. Sørensen.
London 1956 s.XIV,
220, illustr., bibliogr.
B50921
316. Leopold A. Carl: Auxins
and Plant Growth.
Berkeley 1955 s.XI, 354.
Zakl. Fizjol. Rosl.
317. Mahlstedt John P., Haber
Ernest S.: Plant Propa-
gation.
New York 1957 s.X, 413.
Zakl. Fizjol. Rosl.
318. Oehlkers Friedrich: Das
leben der Gewächse.
Ein Lehrbuch der Botanik.
Berlin 1956
Bd 1. Die Pflanze als
Individuum. s.VIII,
463, illustr. 523.
319. Thomas J. André: Les
Facteurs de la crois-
sance cellulaire,
Activation et inhibi-
tion.
Paris 1956 s.XI, 425.
Zakl. Fizjol. Rosl.
320. Thomas Meirion, Renson
S. L., Richardson J. A.:
Plant Physiology.
4. ed. with 89 illustr.
London 1956 s.XII,
692.
Zakl. Fizjol. Rosl.
321. Williams S., Bond G.:
Practical Botany.
& First Year Course
for University and
Intermediate Science
Students.
London 1952 s.95.
Zakl. Fizjol. Rosl.

Zob. też poz. 330.

d/ Zoologie.

322. Baker Edward W.,
Wharton G. H.: An Intro-
duction to Acarology.
New York 1952 s.XIII,
463, illustr.
B51584
323. Goetsch Wilhelm: Die
Staten der Ameisen.
2. ergänzte Aufl.
Berlin 1953 s.VIII,
152, illustr. 85, bibliogr.
A17068

324. Hegner Robert W.:
Stiles Karl A.:
College Zoology,
6.ed.
New York 1957 s.X,911
illustr.,bibliogr.

325. Hylander Clarence J.:
Insects on Parade.
New York 1957 s.XIII,
208,illustr.

B50922

326. Lampert Kurt: Die Gross-
schmetterlinge und Rau-
pen Mitteleuropas
mit besonderer Berück-
sichtigung der biologi-
schen Verhältnisse.
München 1907 s.XX,308,
XVIII,illustr.,tabl.

B60680

327. Smolik Hans Wilhelm:
Schöne Tagsschmetterlinge.
55 farbige Bilder nach
Aquarellen von Xaver
Wenginger mit einer
Einleitung von...
Güterloh 1956 s.48,
tabl.

A17081

Zob.tez poz.: 314,330.

e/ Antropologia.

328. Handbuch der mikrosko-
pischen Anatomie des
Menschen.
Begründet von W.v.Möl-
lendorff.
Berlin, Springer Verl.
Bd 4. Teil 8. Das Klein-
hirn. 1958 s.VIII,
323.

Zakł. Anatomii
Porównawczej

XII. Rolnictwo, Lesnictwo.

329. Scheffer Fritz, Schacht-
schabel Paul: Lehrbuch
der Agrikulturchemie und
Bodenkunde.
Stuttgart 1956
Teil 1. Bodenkunde. 4. Völ-
lig Neubearb. Aufl.
s.250, illustr., tabl.

B61541

329a. Scheffer Fritz, Welte Erwin:
Lehrbuch der Agrikultur-
chemie und Bodenkunde.
Stuttgart 1955
Teil 2. Pflanzenernährung.
3. umgearb. u. erweitert.
Aufl.
s.XI,240

B61541

330. Schimitschek Erwin:

Die Bestimmung von
Insektenschäden im
Walde nach Schadens-
bild und Schädling.
Hamburg u. Berlin 1955
s. 196, ilustr. 290.

Zob. też: Encyklopedia
poz. 4 oraz poz.: 198, 222,
311.

XIII. Medycyna. Farmacja.

a/ Medycyna.

Zob. poz.: 189, 198, 305.

b/ Farmacja.

331. Koskowski Bronisław:

Zarys Historji leków.
Przyczynek do historii
farmacji.
Warszawa 1935 s. 298.
Biblioteka "Wiadomości
Farmaceut." T. 25.

B61057

332. Kostrzeński Leonard:

Materiały do historii
apteki wielkopolskich.
Podług źródeł archiwal-
nych zestawili i oprac....
Warszawa 1929, 1936
T. 1. 1929 s. 180
T. 2. Do druku przygot.
Witold Włodzimierz
Głowski. 1936 s. 360.
Biblioteka "Wiadom. Farmac."
T. 7, i T. 27.

XIV. Technika.

**334. Bursch Charles W., Reid
Reinhold John Lyon: High
Schools Today and Tomorrow.
New York 1957 s. 127, rys.,
plany.**

**335. Felstyn Tadeusz: Atom
w służbie ludzkości.
Londyn 1958 s. 334, ilustr.,
mapa.**

A17235

336. Murphy Gordon J.: Basic Automatic Control Theory. Princeton, N.J. 1957 s.XI, 557. B61084
337. Technical Aspects of Sound. Ed. by E.G. Richardson. Amsterdam 1953-1957
Vol.1. Sonic Range and Airborne Sound. 1953 s.XVIII, 544, ilustr., bibliogr.
Vol.2. Ultrasonic Range, Underwater Acoustics. 1957 s.XII, 412, ilustr., bibliogr.

Zob.też: Słowniki - poz.: 9, 10, 11, 12
orz poz.: 200, 234.

XV. Nauka. Oświata & wychowanie. Sztuka.
b/ Nauka.

338. Barker Ernest: British Universities Illustrated. London 1949 s.40, fot. B60914
339. Hall A.R.: The Scientific Revolution 1500 - 1800. The Formation of the Modern Scientific Attitude. Boston 1954 s.XVII, 390. Zakł.Fiz.Dosw.
340. Huxley Julian: Unesco. Its Purpose and its Philosophy. Washington 1947 s.62.
341. Rushdell Hastings: The Universities of Europe in the Middle Ages. A New Ed. in Three Vol. Ed. by F.M.Powicke and A.B.Emden. London 1951
Vol.1. Salerno-Bologna-Paris. s.XLIV, 593
Vol.2. Italy/Spain-France-Germany-Scotland.
Vol.3. English Universities- Student Life. Zakł.Hist.Oświaty i Wychowanie
342. Schmidt George P.: The Liberal Arts College. A Chapter in American Cultural History. New Brunswick, N.J. 1957 s.VIII, 310, ilustr., bibliogr.

343. Thornike Lynn: A His-
tory of Magic and Ex-
perimental Science.
New York
Vol. 7. The Seventeenth
Century. 1958
s. X, 695
Vol. 8. The Seventeenth
Century. 1958
s. VIII, 808.
Zakł. Chemii Nie-
organicznej

Zob. też: Informatory: poz. 37-
39 oraz poz.: 50, 52, 225, 335.

c/ Oświata i wychowanie.

344. Daniłow W. A., Jesipow
B. P.: Didaktika.
Pod obszeczaj ried. B. P.
Jesipowa.
Moskwa 1957 s. 518.
Akad. Nauk R. F. S. S. R.
Inst. Teorii i Istorii
Piedagogiki.

347. Nettleship R. L.: The
Theory of Education
in Plato's Republic.
With an Introduction
by Spencer Leeson.
London 1955 s. VIII,
155.

Zakł. Hist. Oświa-
ty i Wychowania

345. Livingstone R. W.: Edu-
cation and the Spirit
of the Age.
Oxford 1952 s. VIII,
114.

Zakł. Hist. Oświa-
ty i Wychowania

348. Siqueira T. N.: The Edu-
cation of India. Histo-
ry and Problems.
London 1952 s. XVI, 282.

Zakł. Hist. Oświa-
ty i Wychowania

346. Medici Angéla: L'édu-
cation nouvelle, ses
méthodes, ses progres.
Paris 1956 s. 115.

Δ17224

349. Small William M.: Quin-
tilian on Education.
Oxford 1938 s. XLVIII,
145.

Zakł. Hist. Oświa-
ty i Wychowania

350. Smith W.O., Lester:
Education in Great
Britain.
2.Ed.
London 1956 s.205.

Zakł.Hist.Oświe-
ty i Wychowania

351. Naves Juan Luis: On
Education.
A Translation of the De
Terdendis Disciplinis...
Together with an Intro-
duction by Foster Watson.
Cambridge 1913 s.CLVII,
128.

Zakł.Hist.Oświe-
ty i Wychowania

Zob.też: Słowniki- poz.7,
Encyklopedia - poz.3 oraz poz.68.

d/ Sztuka.

352. Bersohn Mathias:
Dawna zbrojownia
książąt Radziwiłłów
w Nieswieżu.
2 3 tabl. i 15 rys.
w tekście.
Warszawa 1904 s.27,
ilustr., tabl.

353. Ceylon. Printings
from Temple, Shrine
and Rock.
Preface W.G.Archer,
Introduction S.Pare-
navitana.
New York 1957 s.29,
reprod.barwne 32.
Unesco World Art Se-
ries.

354. Frank Nina: Montmartre.
ou Les enfans de la
folie.
Illustrations de Pier-
re MacOrlan.
Paris 1956 s.214, repr.
barwne.

355. Mozart und Prag.
/Prag 1957/ s.17, ilustr.,
92.

356. Norwegen. Bilder aus den
Stabkirchen.
Vorwort von Roar Hauglid.
Führung von Louis Gro-
decki.
New York 1955 s.28, reprod.
barwne 32.
Unesco Sammlung der Welt-
kunst.

357. Roger Marx Claude: Les
impressionistes.
Paris 1956 s. 94, reprod.

Zob.też: Słowniki - poz.9
oraz poz. 362.

XII. Księgownstwo. Bibliotekarstwo.

a/ Księgownstwo.

358. Bednarski Stanisław:
Kozała: Biblioteka
J.K.Sseniewskiego.
Kraków 1929 s.33, exlibr.
/Nakł.325 egzempl./

359. Bansing Josef; Ulrich
van Hutten und seine
Drucker. Eine Biblio-
graphie der Schriften
Huttens im XVI Jahr-
hundert.
Mit Beiträgen von Hein-
rich Grimm.
Wiesbaden 1956 s.XV, 160
Beiträge zum Buch- und
Bibliothekswesen Bd 6.

360. Chwalewik Edward: Losy
zbiorów polskich w ro-
syjskiej Bibliotece
Publicznej w Leningra-
dzie.
Warszawa, Kraków 1926
s.43.
Odb.ze "Zbiorów Polskich"
Drukow.jako rękopis w 450
egzempl.

361. Debrowalski Kazimierz:
Z dziejów książki pol-
skiej na eberyfanie
w wiekach średnich.
Kraków 1929 s.40, fac-
sim.2.
Odb.s /Przeglądu Biblio-
tecznego" 1929 III,3.
Nakł.350 egzempl.numer.

362. Maroll Jan: Bible
v českých semích od nej-
starších dob do součas-
nosti.
Praha 1956 s.119, reprod.
jedno i wielobarwno, fac-
simil.

363. Milken Fritz: Handbuch
der Bibliothekswissen-
schaft
Begründet von...
2.vermehrte u.verbess.
Aufl.Hrsgb.v.Georg
Leyk.
Wiesbaden 1957
Bd 3. Geschichte der
Bibliotheken.
2.Hälfte. s.VIII,
928.

04029

b/ Bibliotekarstwo.

364. Fuchs Hermann: Kommentar
zu den Instruktionen für
die alphabetische Katalo-
ge der preussischen Bib-
liotheken.
Wiesbaden 1955 s.302.

365. Koschorreck Walter:
Geschichte des "Deutschen
Leihverkehrs".
Wiesbaden 1958 s.X, 166.
Beiträge zum Buch- u. Bib-
liothekswesen Bd 7.

366. Zur Praxis der wissenschaftlichen Bibliotheken in den USA.
Wiesbaden 1956 s.217.
Beiträge zum Buch- und Bibliothekswesen Bd 5.

Uwaga: Wykaz nie obejmuje nowych wydawnictw polskich, które Biblioteka otrzymuje jako "egzemplarz obowiązkowy".

SPIS DZIAŁÓW

- I. Ogólne: Encyklopedie. Słowniki. Bibliografie i indeksy. Informatory inne.**
- II. Marksizm-leninizm. Budownictwo socjalistyczne. Polityka.**
- III. Filozofia. Psychologia. Religioznawstwo.**
- IV. Historia i nauki pomocnicze historii. Archeologia. Prehistoria. Etnografia.**
- V. Nauki społeczno-ekonomiczne. Prawo.**
- VI. Literatura.**
- VII. Językoznawstwo.**
- VIII. Matematyka. Astronomia.**
- IX. Fizyka. Astrofizyka. Chemia.**
- X. Geografia. Geologia. Mineralogia i krystalografia.**
- XI. Biologia. Paleontologia. Botanika. Zoologia. Antropologia.**
- XII. Rolnictwo. Leśnictwo. Weterynaria.**
- XIII. Medycyna. Higiena. Farmacja.**
- XIV. Technika. Przemysł. Rzemiosło.**
- XV. Kultura. Nauka. Oświata i wychowanie. Sztuka.**
- XVI. Księgoznawstwo. Bibliotekarstwo. Archiwistyka. Prasa.**